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با حمله موشکی ایران، محل استقرار تعدادی از عوامل موثر در حمله تروریستی 
کرمان بر سر ساکنان شان ویران شد. انتقام از بمب گذاری کرمان که به شهادت 
93 نفر انجامید، 14 روز پس از واقعه انجام شد. این فاصله کم »سرعت عمل« و 
به کارگیری سنگین ترین ابزارهای نظامی نشان دهنده »شدت عمل« تهران است. 
نیروی هوافضای ســـپاه پاســـداران انقلاب اسلامی، بامداد سه شنبه در عملیاتی 
موشکی مواضع موساد و گروهک های تروریستی را در عراق و سوریه مورد حمله قرار 
داد. در حمله به اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق »پیشرو دیزه ای« تاجر و مالک 
شرکت های بزرگ اقتصادی و امنیتی که مسئول پشتیبانی لجستیکی موساد نیز بود 
کشته شد. به دنبال این حمله، منزل وی ویران شد. در حمله به سوریه نیز مواضع 
گروهک داعش و حزب ترکستانی در استان ادلب مورد هدف قرار گرفت. به گفته 
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده هوافضای سپاه، چهار فروند موشک خیبرشکن 
از جنوب خوزستان و فاصله 13۰۰ کیلومتری به مقر گروهک های تکفیری در ادلب 
سوریه پرتاب شده است. از کرمانشاه چهار فروند و از آذربایجان غربی نیز هفت 
فروند موشک به مقر صهیونیست ها در اقلیم کردستان شلیک شده. همچنین 9 
موشک دیگر نیز به سمت مواضع تروریست ها پرتاب شده است. بر این اساس 
از مجموع 24 موشک استفاده شده، 13 موشک به پایگاه تکفیری ها در سوریه و 11 
موشک به سمت پایگاه صهیونیست ها در اقلیم کردستان اصابت کرده است. در 
این گزارش به بررسی ابعاد این عملیات می پردازیم اما در یک جمله می توان گفت 
اگرچه مقصد این موشک ها اقلیم کردستان و استان ادلب سوریه بود اما مقصد 

پیام، تل آویو و واشنگتن است. 

نکاتیدرخصوصحمله
به دلیل جنایت خون بار کرمان که به شهادت چند کودک نیز انجامید،  فشـــار شـــدید مردمی برای انتقام از عاملان آن وجود داشـــت. این 1
درخواست برای انتقام با توانمندی نظامی- اطلاعاتی همراه شده و به انجام یک 
عملیـــات بـــزرگ در ابعاد منطقـــه ای انجامید. از این رو ایران موفق شـــد با اجرای 
درخواست مردم، کارآمدی خود به ویژه در بخش امنیت را بار دیگر برجسته کند. 
در هفته های گذشته آمریکا حملات هوایی شدیدی را علیه عراق  و یمن ترتیب داده بود. حملات پرحجم به یمن که در ادامه با حضور 2
انگلیس همراه بود، باعث شد منطقه به عرصه قدرت نمایی نظامی این دو کشور 
تبدیل شود. با آتش بار سنگین بامداد سه شنبه، موازنه  منطقه ای بار دیگر به سمت 

محور مقاومت چرخیده است. 
به موازات تلاش رژیم برای تخریب زیرساخت های مقاومت در غزه  و همچنیـــن وارد آوردن آســـیب بـــه لبنـــان، دامنـــه آســـیب بـــه 3
زیرساخت های رژیم و غرب در منطقه توسعه می یابد. این آسیب ها در ابتدا متوجه 
زیرساخت های رژیم و امکانات نظامی آمریکا در منطقه بود، اما در ادامه به کشتیرانی 
رژیم، آمریکا و انگلیس کشیده شده و حالا دامنگیر اقلیم کردستان نیز شده است. 
حمله به تروریست های تکفیری در سوریه، تلاشی برای جدا ساختن  آنها از قضیه فلسطین است. این گروه ها در جریان جنگ طوفان 4
، خود را بخشی از  الاقصی تلاش کرده بودند بدون اصلاح مواضع و برای حفظ آبرو

جبهه فلسطین نمایش دهند. 
حملات موشکی ایران به اهداف متعدد و مجزایی در شمال عراق  و ســـوریه صورت گرفت. این نوع حمله، هشـــداری به دولت های 5
متجاوز است. اگر آنها به دنبال منازعه باشند، اهداف حیاتی در منطقه مورد حملات 

شدید قرار می گیرد. 
تعداد موشک های پرتاب شده در عملیات سه شنبه به 24 فروند  می رسد، درحالی که در حمله به عین الاسد در سال 1398 تعداد 13 6
فروند موشـــک اســـتفاده شـــده بود. افزایش تعداد موشک ها ضمن آنکه نشان داد 
ذخایر موشکی ایران به طور قابل توجهی رشد داشته اند، آشکار کرد ایران علاوه بر 
رونمایی از تسلیحات جدید، به سرعت دست به تولید انبوه آنها می زند. موشک 
خیبرشکن در سال 14۰۰، سه سال پس از حمله به عین الاسد رونمایی شد اما حالا 

در تعداد بالا علیه دشمن به کار گرفته شده است. 
غرب تلاش دارد با انتقال داعش به مناطق شرقی ایران در پاکستان،  افغانســـتان و آســـیای میانه، شرق و جنوب ایران را عرصه عملیات 7
تکفیری ها کند. این اقدام برای جابه جایی نگاه ایران از بال غربی کشور به سمت 
بال شـــرقی صورت می گیرد. ایران با حملات انتقامی در غرب آســـیا، با وجود آنکه 
جنایت کرمان آدرس هایی در شرق داشت، به همگان نشان داد اولویت اصلی خود 

را تغییر نمی دهد.  با این حال اما مقر تروریست ها در پاکستان را نیز هدف قرار داد.
در دوره های گذشته محدودیت عملیاتی ایران در منطقه به اندازه ای  بود که فعالیت مستشـــاری در ســـوریه هزینه های بالایی داشـــته و 8
عمدتا بدون اعلام و رسانه ای کردن انجام می شدند. حملات سنگین و آزادانه 
موشکی به مراکز موساد و تکفیری ها در منطقه نشان می دهد هزینه ها برای ایران 

بسیار کاهش یافته اند. 
محور مقاومت یکی از سیاست های خود در قابل مهار رژیم را ضربه  به منافع اقتصادی صهیونیســـت ها قرار داده اســـت. هدف گیری 9
تعـــدادی از تاجـــران مرتبط با تل آویو در راســـتای حصـــر اقتصادی رژیم نیز تلقی 

می شود، زیرا آنها نقشی در تامین نفت صهیونیست ها داشتند. 
اقلیم کردستان عراق باید این تداوم حضور آمریکا، رژیم و تروریست ها  در این منطقه است که آن را بی ثبات می سازد. 10
یست ها در  اســـتفاده از موشـــک خیبرشـــکن برای حمله به ترور شامات دو آدرس یکی در محتوای »اسم« و یکی در »جغرافیا« 11

یم دارد.  برای رژ
تمام نیروهای ضد مقاومت در منطقه زیر آتش یا در معرض حمله  قرار گرفته اند. 12
عدم عقب نشـــینی و برداشـــتن گام های تهاجمی از ســـوی محور  مقاومت نشان می دهد این محور از فشارهای خود علیه رژیم نخواهد 13
کاست و راهکار پایان درگیری ها، توقف جنگ در غزه و پایان محاصره و بازسازی 

آن است. 
تمرکز تکفیری ها بر جنوب ایران برای جلوگیری از توسعه این منطقه  و افزایش روابط بین آســـیایی و رشـــد تعاملات ایران با چین، هند و 14

روسیه است. از این رو »حزب ترکستانی« هدف قرار گرفت. 
مقامات دولت آمریکا از جو بایدن رئیس جمهور تا کامالا هریس،  معاون او گفته بودند پیام شـــان به ایران این اســـت که »نکن«. حالا 15

ایران دست به اقدام زده و پیامی عملی به واشنگتن ارسال کرده است. 
ایران نســـبت به نفوذ به قلمرو ســـرزمینی و کشـــتار شهروندان خود  شدیدترین واکنش ها را نشان می دهد. ابعاد این واکنش به اندازه ای 16

است که می تواند یک منطقه شامل چند کشور را تکان دهد. 
حمله از فاصله 13۰۰ کیلومتری که فاصله میان ایران و فلســـطین  اشغالی است، صورت گرفته. 17
موســـاد به طـــور ویـــژه ای در منطقه تحت فشـــار قرار گرفته اســـت،  درحالی که این سازمان ضمن برخورداری از تجربه و امکانات فراوان 18

از پشتیبانی سنگین غرب و آزادی عمل در کشورهای منطقه برخوردار است. 
محور مقاومت با تمرکز خط آتش جغرافیایی خود بر عراق و سوریه  که توسط مقاومت عراق و همچنین عملیات ایران پیگیری شده 19
است، نشان داده قصد دارد به پرونده حضور آمریکا در عراق و سوریه فیصله دهد. 

با ورود ایران به درگیری ها و استفاده از موشک های سنگین، دیگر  جبهه های منازعه نیز تحت تاثیر قرار گرفته و احتمالا در روزهای 20
آینده شدت آتش از سمت یمن، لبنان و عراق نیز افزایش بیشتری می یابند. پیش 
از این حمله مقاومت عراق با موشک کروز به شهر بندری حیفا در اراضی اشغالی، 

طلیعه این افزایش سطح تنش را نشان داده بود. 
آمریکا با تهدید و تطمیع به دنبال جداسازی اضلاع محور مقاومت  از یکدیگر و از قضیه فلسطین بود. آمریکا، لبنان را به حمله در صورت 21
آغاز جنگ با رژیم تهدید کرده و به عراق نیز نسبت به پشتیبانی از یمن و فلسطین 

هشدار داده بود. این تلاش های آمریکا شکست خورده است. 
حمله به مواضع جبهه ترکستانی، پیامی به چین است. این گروه که  در منطقـــه اویغورنشـــین چیـــن تشـــکیل شـــده و ســـابقه انجـــام 22
عملیات های تروریستی در این کشور را دارد، همچنان در سوریه و منطقه فعال 
بوده و بار دیگر درحال خیزش به ســـمت مناطق غربی چین اســـت. پکن باید به 
مســـئولیت خود در قبال تحولات جدید عمل کند. مقامات چینی باید بدانند 

طراحی همه جانبه غرب در این خصوص با سهل انگاری قابل رفع نیست. 
حمله به مراکز استقرار همکاران موساد به گونه ای انجام شده تا طرف  ، ایران خطوط قرمز کمتری دارد. 23 مقابل متوجه شود برای مقابله با او
شبکه تجارتی و امنیتی به تقاص آسیب به شبکه امنیتی و پشتیبانی  ایران در سوریه و همچنین شهادت فرمانده تیپ 12 حشدالشعبی 24

صورت گرفته است. 
حمله به حزب ترکستانی نشان دهنده عمق دشمنی جبهه پان ترک  شکل گرفته در منطقه با قدرت های شرقی است. حملات داعش 25
از سال 14۰1 در ایران متمرکز بر اعضای تاجیک تبار و فارسی زبان بوده است. با این 

حال این موضوع یک پوســـته اســـت و تکفیری گری در آســـیای میانه بر گروه های 
پان ترک مانند گروه هایی از قوم اویغور استوار است. 

در حمله روز سه شنبه، پیام بایدن برای عدم ورود ایران به درگیری ها  نادیده گرفته شـــد و حملات پاســـخی به اقدامات تهاجمی اخیر 26
آمریکا در منطقه بود. همچنین تعداد موشک های استفاده شده دو برابر تعداد 
استفاده شده در عین الاسد بود و دامنگیر ائتلاف صهیونیسم- پان ترکیسم شد. 
به منظور آسان تر کردن فهم پیام برای مخاطبان خاصش، تاجران دخیل در صادرات 
نفت به رژیم کشته شدند. از این رو حمله سه شنبه دارای پیام هایی خاص علیه 
جریانات پان ترک در قفقاز و آسیای میانه است که لانه موساد و تامین کننده انرژی 
رژیم شده اند. کشیده شدن تنش به این منطقه و وارد آمدن آسیب غیرمستقیم به 
، بـــه آنهـــا نیز ثابـــت می کند در  منافـــع اقتصـــادی تعـــدادی از دولت هـــای دیگـــر
اشـــتراک گذاری اطلاعاتی باید دقت بیشـــتری به خرج داد، زیرا هرگونه ناامنی در 
منطقه برای همه زیان دارد. از سوی دیگر مهار گروه های تروریستی که در حوزه منافع 
کشوری دیگر هستند، برعهده ایران نیست و تهران براساس منافع خود واکنش 

نشان می دهد. 

وضعیتوخیمدربغداد
سوال مهم این است که وضعیت در عراق وخیم است یا وضعیت عراق به طور کلی 
و اساسی وخیم است. وخامت اوضاع در عراق می تواند در بخشی از این کشور و یا 
سطوحی از آن شکل گیرد اما اگر شرایط بغرنج فراگیر باشد، وضعیت عراق به طور 
کلی وخیم است. دولت عراق یکی از عناصر مزدور و همکار با اشغالگران غربی 
و صهیونیستی را »شهید« نامیده است. از سوی دیگر درحالی که به خودگردانی 
ضدملی خاندان بارزانی واقف است، تلاش کرد برای فرار از مسئولیت سرزمینی 
خود، حضور موســـاد در اقلیم کردســـتان را تکذیب کند. قاســـم الاعرجی، مشاور 
امنیت ملی عراق که سال ها سابقه امنیتی دارد در سفر به اربیل و بازدید از خانه 
منهدم شـــده دیزه ای مزدور مشـــهور صهیونیست ها، گفته در این خانه نشانه ای 
ندیده که مرکز موســـاد باشـــد. باید دید منظور مقامات عراق چیســـت؟ یک مرکز 
جاسوسی و پنهان که اقداماتش با پوشش و خانه های امن صورت می گیرد باید 
چه شاخ ودمی داشته باشد تا مشاوران امنیتی عراقی آن را دریابند؟ دولت عراق 
همچنیـــن درخصـــوص نقض حاکمیت خود اعتراضاتـــی دارد. از اتفاق، نقض 
حاکمیت عراق مورد اعتراض ایران است. تهران مدت هاست اصرار دارد بغداد 
بر سرزمین خود اعمال حاکمیت کند. دور زدن بالگردها و پهپادهای آمریکایی 
بر فراز پایتخت، سازمان های دولتی و منازل مقامات دولت عراق بدون آنکه آنها 
اطلاعی داشته باشند و اقدامات ضدملی اقلیم کردستان عراق، نامش حاکمیت 
نیست. ایران نمی تواند برای آنکه عراق ناراحت نشود، صدها شهید بدهد. بغداد 
یا می تواند خاک خود را کنترل کند یا اگر نمی تواند و این خاک لانه تروریست ها 
شود و موساد در اربیل قدرت بیشتری از دولت عراق داشته باشد، باید با سرکوب 
این سرویس و همکارانش کنار بیاید همان گونه که با آمریکا و رژیم کنار آمده است.

رهبران آمریکایی با این فرض که اسرائیل یک »دارایی استراتژیک« برای واشنگتن 
اســـت، بـــرای دهه ها از رژیم صهیونیســـتی حمایت و »هزینه« هـــای آن را تامین 
، این به ظاهر دارایی استراتژیک! هزینه بسیار سنگینی  کردند اما پس از 7 اکتبر
را بـــه آمریکا تحمیل کرد و باعث شـــد واشـــنگتن برای حمایـــت از رژیم، راهبرد 
سیاســـت  خارجی خود را به طور کامل تغییر و مجددا غرب آســـیا را در اولویت 
منطقـــه ای خـــودش قرار دهـــد. ایالات متحده از دوره ریاســـت جمهوری باراک 
اوباما، رئیس جمهور اسبق ایالات متحده، تلاش کرد تا توجه استراتژیک خود را 
از خاورمیانه به رقابت قدرت های بزرگ با چین و روسیه متمرکز کند. طرح های 
عادی ســـازی در دولـــت دونالـــد ترامپ، رئیس جمهور پیشـــین آمریکا و »ناتوی 
عربی« در این راستا دنبال شد. طی سه سال گذشته، دولت بایدن تلاش کرده 
تا حجم دخالت خود را در خاورمیانه محدود کند و بر شرق آسیا و به ویژه چین 
، اصلی ترین پروژه واشنگتن عادی سازی روابط عربستان  تمرکز کند. برای این امر
و اسرائیل بود. ایجاد کریدور اقتصادی که هند، خاورمیانه و اروپا را به هم پیوند 
می دهد و نفوذ چین در منطقه را به چالش می کشید، نیز در همین چهارچوب 
قابل تعریف بود اما ضربه سنگین مقاومت اسلامی به رژیم صهیونیستی، یک 
دهه  استراتژی منطقه ای ایالات متحده را به نابودی کشاند و ایالات متحده را 
وادار کرد تا سیاست کاهش حضور نظامی خود در منطقه را به بزرگ ترین حضور 
نظامی تغییر دهد. استقرار ناو هواپیمابر در شرق دریای مدیترانه با وجود استقرار 
ناو در خلیج فارس با بیش از 1۰۰ هواپیما با قابلیت حمله و همچنین رزمناوها، 
ناوشـــکن ها و زیردریایی های مجهز به موشـــک های تاماهاوک. در هفته های 
نخســـت جنگ، واشـــنگتن مدعی بـــود افزایش حضور نظامـــی در منطقه برای 
جلوگیری از گشودن جبهه دیگری علیه اسرائیل توسط یک طرف ثالث است اما 

تجاوز واشنگتن و بریتانیا به یمن، به علت ممانعت از تردد کشتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی از باب المندب، ثابت کرد که واشنگتن برای حمایت از رژیم 
زیر فشار مقاومت، استراتژی منطقه ای خود را به نابودی کشاند و پس از یک دهه 
تلاش برای کاهش حضور در منطقه، به صورت جدی به آن بازگشت. گزاره دیگر 
در تایید این تغییر استراتژی را روز گذشته شبکه آمریکایی CBS منتشر کرد. طبق 
خبر این شبکه »گروه جدیدی از ارتش آمریکا برای مبارزه با داعش در حال آماده 
شدن برای عزیمت به عراق و سوریه هستند.« در حال حاضر آمریکا حدود 25۰۰ 
سرباز در عراق و حدود 9۰۰ سرباز در سوریه، برای آنچه دور نگه داشتن بقایای 
گروه تروریســـتی داعش می خواند، در این دو کشـــور دارد ولی اکنون با وجود این 
نیروها، آمریکا سعی در تقویت حضور نظامی اش در عراق دارد. اگرچه این خبر 
بلافاصله با واکنش محمد شیاع الســـودانی، نخســـت وزیر عراق مواجه شد اما 
بعید به نظر می رسد نظر مقامات عراقی یا سوری در این زمینه مورد توجه باشد. 
سودانی در دیدار با هانس ساندی، سفیر هلند در بغداد تاکید کرد که از نگاه 
عراق ماموریت نیروهای ائتلاف بین المللی برای مبارزه با داعش به پایان رسیده 

است و باید اقدامات فنی به منظور پایان دادن به این ماموریت انجام شود. 
در ســـه ســـال گذشـــته آمریکا تبعات کاهش حضور خود در غرب آســـیا )به ویژه 
خلیج فارس( و گرایش متحدان واشنگتن به سمت چین و روسیه را تجربه کرد. 
اگرچه به نظر می رسد دولت جو بایدن، نسبت به پیامدهای جهانی نتیجه جنگ 
گاه اســـت و دخالت بدون محاســـبه در این درگیری مداوم  اســـرائیل و حماس آ
ممکن است مسیر اصلی استراتژی کلان ایالات متحده را برای تمرکز دفاع خود 
روی رقابت قدرت های بزرگ، از مسیر خارج کند اما این کشور با توجه به احتمال 
، برای اطمینان دادن به شرکایش، لازم دید  فروپاشی اسرائیل در پی ضربه 7 اکتبر

قدرت نظامی قابل مشاهده و دائمی در منطقه داشته باشد. شرکای منطقه ای 
ک خود احساس اطمینان  با استقرار مداوم نیروها و تجهیزات آمریکایی در خا
بیشتری می کنند، زیرا نشان دهنده سطح مشخصی از تعهد ایالات متحده به 
امنیت آنها است. همچنین برای انجام موثر همکاری امنیتی، ایالات متحده به 
نیروها و پرسنل آموزش دیده در منطقه برای مشاوره و کمک به همتایان خود نیاز 
دارد. از نظر کارشناسان بعید است که پروژه تغییر جهت گیری استراتژیک ایالات 
متحده به سمت رقابت قدرت های بزرگ در منطقه هند و اقیانوس آرام که بیش 
از یک دهه به طول انجامیده است، یک شبه معکوس شود. با این وجود، تشدید 
ناخواسته به یک جنگ منطقه ای می تواند ایالات متحده را به منطقه ای بکشاند 
که بیش از یک دهه اســـت که می خواهد از آن خارج شـــود، حتی اگر این حضور 
موقتی باشد. درگیری در بحران غرب آسیا که آمریکا برای آن آماده نبوده می تواند 
برای چین و به ویژه روسیه، یک فرصت استثنایی باشد و حتی ناخواسته به یک 
عامل بی ثبات کننده، هم در غرب اقیانوس آرام و هم در اروپا تبدیل شود. با این 
حال، توجه عمومی به طور غیرقابل انکاری اخیرا تغییر کرده است، همان طور که 
بسیاری از رهبران ایالات متحده تغییر کرده اند. نظرسنجی بنیاد ریگان نشان 
می دهد که اولویت خاورمیانه برای آمریکایی ها در سال گذشته افزایش یافته است. 
درحالی که 11 درصد از پاسخ دهندگان در سال 2۰22 گفتند که ارتش ایالات متحده 
باید نیروهای خود را در خاورمیانه متمرکز کند ولی در سال جاری 31 درصد چنین 
گفتند. تکرار این نظرسنجی، هفته ها پس از حمله حماس انجام شد. در مقایسه، 
25 درصد از پاسخ دهندگان در سال جاری گفتند که ارتش ایالات متحده باید 
بر آسیای شرقی ازجمله چین تمرکز کند، درحالی که این رقم در سال گذشته 31 
درصد بود. پاســـخ دهندگان در نظرســـنجی زمانی که برای تصمیم گیری در مورد 

نحوه تخصیص منابع نظامی ایالات متحده، محدوده آزاد به آنها داده می شود، 
نیروها را به طور نسبتا مساوی بین خاورمیانه و آسیا تقسیم می کنند. به طور متوسط، 
پاسخ دهندگان گفتند که حدود 19 درصد از منابع نظامی ایالات متحده باید بر 
خاورمیانه و حدود 18 درصد باید در شرق آسیا متمرکز شود. با این حال، 51 درصد 
گفتند که معتقدند چین بزرگ ترین تهدید برای ایالات متحده است و این کشور 

نسبت به سال گذشته در صدر فهرست باقی مانده است. 
اهمیت یافتن غرب آسیا برای افکار عمومی در آمریکا که متاثر از رسانه های این 
کشـــور اســـت، می تواند پای آمریکا را به یک باتلاق بی انتهای دیگر بکشاند. این 
اشتباه پرهزینه ای بود که آمریکا حداقل دو بار آن را در منطقه مرتکب شده است. 
ارتش آمریکا و متحدانش سال 2۰۰1 برای آنچه مبارزه با تروریسم می خواندند به 
افغانستان حمله کردند. دو سال بعد نیز به بهانه از بین بردن سلاح های کشتار 
جمعی، به عراق یورش بردند. این ماجراجویی پرهزینه، جدا از اینکه به رقبای آمریکا 
فرصت تنفس و رشد داد، هزینه سنگینی را به واشنگتن تحمیل کرد. درنهایت نیز 
آمریکا ناچار شد با وجود هشدارها درباره فروپاشی دولت در افغانستان، سربازان 
خـــودش را از ایـــن کشـــور خارج کند و کابـــل را به طالبان یعنی گروهی که دو دهه 
پیش برای نابودی اش به افغانستان لشکرکشی کرده بود، بسپارد. در عراق نیز وضع 
چندان متفاوت نبود و آمریکا به زحمت خود را از باتلاق بغداد بیرون کشید. حالا 
واشنگتن درحال تکرار ماجراجویی در منطقه است. این بار اما طرف حساب 
، کشوری است که معروف به »شکست ناپذیری« است. پیش از آمریکا، حدود  او
هشت سال عربستان سعودی و ائتلاف چند ده کشور شان با یمن جنگیدند ولی 
درنهایت ناچار شدند با میانجیگری، خود را از باتلاق یمن بیرون بکشند. آمریکا 

هم می تواند شانسش را در این کشور امتحان کند. 

نقطه زنی موشکی 26 دی در هدف قرار دادن محل هایی در ادلب و اقلیم کردستان معانی پنهان و آشکار فراوانی دارد

تست موشک ۱۳۰۰ کیلومتری

7  اکتبر استراتژی آمریکا در غرب آسیا را تغییر داد؛ پس از تجربه ناکام عراق و افغانستان، واشنگتن وارد باتلاق یمن می شود

ایستگاه سوم شکست
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یستی جیش الظلم )جیش العدل(  دو مقر مهم گروهک ترور
کســـتان توســـط موشـــک و پهپاد منهدم شـــد.  ک پا در خا
تسنیم نوشته این مقرها توسط موشک و پهپاد مورد اصابت 
قـــرار گرفته و منهدم شـــده اســـت. منطقـــه هدف قرارگرفته 
کستان  منطقه ای به نام کوه ســـبز در اســـتان بلوچستان پا
اســـت که یکی از بزرگ ترین مقرهای گروهک جیش الظلم 
در آن قـــرار داشـــته اســـت. تـــا لحظه نگارش ایـــن گزارش، 

اطلاعیه ای درباره این عملیات منتشر نشده است. 


